

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของ กิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 เกี่ยวกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่มีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมในหลายภาคส่วน สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอน และอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในอนาคตของบริษัทฯ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

Olson Woods

ศรัญญา พลัดศรี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6768

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2564

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,220,205	28,882,062	43,287,434	27,417,172
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี - สุทธิ	2	3,148,237,967	3,240,806,439	3,240,806,439
ลูกหนี้ตัวแทนรับชำระ		30,394,144	30,394,144	36,922,856
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค่าเบี่ยงประกันภัย		58,981,136	58,981,136	67,651,758
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	3	24,748,048	22,087,503	22,087,503
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4	41,378,884	41,260,499	43,769,401
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,347,960,384	3,346,909,228	3,438,655,129
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	1,327,690	1,327,690
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	1,307,801	1,307,801	1,173,197
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	2	2,580,079,831	2,710,288,696	2,710,288,696
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค่าเบี่ยงประกันภัย		18,856,701	18,856,701	20,230,843
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	107,512,095	102,863,603	106,908,809
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี	8.1	167,921,344	169,627,396	169,627,396
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		290,135	317,635	279,135
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,875,967,907	2,876,681,311	3,005,419,611
รวมสินทรัพย์		6,223,928,291	6,223,590,539	6,444,074,740

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	9	258,986,534	249,300,000	258,986,534	249,300,000
เจ้าหนี้การค้า		57,316,968	5,299,445	57,316,968	5,299,445
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	1,465,023,031	1,691,831,930	1,465,023,031	1,691,831,930
หุ้นกู้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12				
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		37,945,134	37,878,485	37,945,134	37,878,485
บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		188,028,124	187,697,859	188,028,124	187,697,859
เงินกู้ยืมระยะสั้น	10	437,150,112	457,239,859	437,150,112	457,239,859
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,668,819	1,784,908	1,668,819	1,784,908
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		7,712,836	9,934,776	7,712,836	9,934,776
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		45,935,097	46,511,706	46,072,308	46,636,400
ค่าเบี่ยประกันภัยค้างจ่าย		14,895,787	16,383,877	14,895,787	16,383,877
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		47,200,711	25,635,324	47,854,146	26,087,295
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		49,435,875	53,060,343	49,176,551	52,821,866
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,611,299,028	2,782,558,512	2,611,830,350	2,782,896,700
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	11	647,030,700	798,394,585	647,030,700	798,394,585
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		10,763,434	11,215,246	10,763,434	11,215,246
ประมาณการหนี้สิน - สำรองผลประโยชน์ระยะยาว					
ของพนักงาน		20,445,704	20,368,986	20,445,704	20,368,986
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		678,239,838	829,978,817	678,239,838	829,978,817
รวมหนี้สิน		3,289,538,866	3,612,537,329	3,290,070,188	3,612,875,517

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 613,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	613,000,000	613,000,000	613,000,000	613,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 613,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	613,000,000	613,000,000	613,000,000	613,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	427,822,558	427,822,558	427,822,558	427,822,558
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	15,300,000	15,300,000	15,300,000	15,300,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	61,300,000	61,300,000	61,300,000	61,300,000
ยังไม่ได้จัดสรร	1,816,718,450	1,714,394,576	1,816,097,793	1,713,776,665
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,934,141,008	2,831,817,134	2,933,520,351	2,831,199,223
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	248,417	248,112	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,934,389,425	2,832,065,246	2,933,520,351	2,831,199,223
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,223,928,291	6,444,602,575	6,223,590,539	6,444,074,740

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	437,376,674	481,027,968	437,376,674	481,027,968
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	23,801,828	22,937,465	23,628,477	22,885,596
รายได้อื่น	9,006,479	3,968,867	9,004,531	3,968,539
รวมรายได้	470,184,981	507,934,300	470,009,682	507,882,103
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	85,770,983	88,938,779	85,608,022	88,925,434
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	184,706,296	113,595,922	184,706,296	113,595,922
ขาดทุนจากการค้ำประกันและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	13 33,272,478	59,446,883	33,272,478	59,446,883
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	3,077,410	3,603,780	3,077,410	3,603,780
รวมค่าใช้จ่าย	306,827,167	265,585,364	306,664,206	265,572,019
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน ส่วนแบ่งกำไร				
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	163,357,814	242,348,936	163,345,476	242,310,084
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(29,990,052)	(37,125,621)	(29,990,052)	(37,125,621)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	133,367,762	205,223,315	133,355,424	205,184,463
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	50,013	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	133,367,762	205,273,328	133,355,424	205,184,463
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8.2 (26,616,534)	(41,105,450)	(26,616,534)	(41,102,122)
กำไรสำหรับงวด	106,751,228	164,167,878	106,738,890	164,082,341
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(388,840)	(994,846)	(388,840)	(994,846)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวกับขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	8.2 77,768	198,970	77,768	198,970
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	(311,072)	(795,876)	(311,072)	(795,876)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	106,440,156	163,372,002	106,427,818	163,286,465

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไรหรือขาดทุน:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	106,749,994	164,164,326	106,738,890	164,082,341
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,234	3,552		
	<u>106,751,228</u>	<u>164,167,878</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	106,438,922	163,368,450	106,427,818	163,286,465
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,234	3,552		
	<u>106,440,156</u>	<u>163,372,002</u>		
กำไรต่อหุ้น	14			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.17</u>	<u>0.27</u>	<u>0.17</u>	<u>0.27</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	875,053,567	968,713,258	875,053,567	968,713,258
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	49,254,480	44,775,619	48,925,522	44,723,750
รายได้อื่น	17,391,268	9,716,118	17,387,074	9,715,790
รวมรายได้	941,699,315	1,023,204,995	941,366,163	1,023,152,798
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	174,666,708	178,126,377	174,336,607	178,113,032
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	392,768,181	293,664,663	392,768,181	293,664,663
ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	13 68,816,180	124,736,170	68,816,180	124,736,170
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	2,843,263	7,949,814	2,843,263	7,949,814
รวมค่าใช้จ่าย	639,094,332	604,477,024	638,764,231	604,463,679
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน ส่วนแบ่งกำไร				
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	302,604,983	418,727,971	302,601,932	418,689,119
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(61,151,029)	(75,521,147)	(61,151,029)	(75,521,147)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	241,453,954	343,206,824	241,450,903	343,167,972
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	110,431	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	241,453,954	343,317,255	241,450,903	343,167,972
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8.2 (48,188,078)	(68,592,729)	(48,188,078)	(68,589,401)
กำไรสำหรับงวด	193,265,876	274,724,526	193,262,825	274,578,571
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง</i>				
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	1,259,441	(577,233)	1,259,441	(577,233)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวกับ (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	8.2 (251,888)	115,447	(251,888)	115,447
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	1,007,553	(461,786)	1,007,553	(461,786)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	194,273,429	274,262,740	194,270,378	274,116,785

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไรหรือขาดทุน:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	193,265,571	274,720,974	193,262,825	274,578,571
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	305	3,552		
	<u>193,265,876</u>	<u>274,724,526</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	194,273,124	274,259,188	194,270,378	274,116,785
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	305	3,552		
	<u>194,273,429</u>	<u>274,262,740</u>		
กำไรต่อหุ้น	14			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.32</u>	<u>0.45</u>	<u>0.32</u>	<u>0.45</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนได้เสีย	
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,455,797,143	2,573,219,701	-	2,573,219,701
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	274,720,974	274,720,974	3,552	274,724,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	(461,786)	(461,786)	-	(461,786)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	274,259,188	274,259,188	3,552	274,262,740
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(171,640,000)	(171,640,000)	-	(171,640,000)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม จากการซื้อบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	210,017	210,017
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,558,416,331	2,675,838,889	213,569	2,676,052,458
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,714,394,576	2,831,817,134	248,112	2,832,065,246
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	193,265,571	193,265,571	305	193,265,876
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,007,553	1,007,553	-	1,007,553
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	194,273,124	194,273,124	305	194,273,429
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(91,949,250)	(91,949,250)	-	(91,949,250)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,816,718,450	2,934,141,008	248,417	2,934,389,425

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,455,632,522	2,573,055,080
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	274,578,571		274,578,571
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	(461,786)		(461,786)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	274,116,785		274,116,785
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(171,640,000)		(171,640,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,558,109,307	2,675,531,865
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,713,776,665	2,831,199,223
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	193,262,825		193,262,825
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	1,007,553		1,007,553
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	194,270,378		194,270,378
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(91,949,250)		(91,949,250)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	613,000,000	427,822,558	15,300,000	61,300,000	1,816,097,793	2,933,520,351

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	241,453,954	343,317,255	241,450,903	343,167,972
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	5,218,234	4,262,817	5,038,834	4,239,572
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	392,768,181	293,664,663	392,768,181	293,664,663
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(240,918)	(869)	(240,918)	(869)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,690	10,598	1,690	10,598
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(110,431)	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์หรือการขาย	(2,578,145)	(8,314,978)	(2,578,145)	(8,314,978)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,336,159	1,336,400	1,336,159	1,336,400
รายได้จากสัญญาเช่าซื้อ	(875,053,567)	(968,713,258)	(875,053,567)	(968,713,258)
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	2,843,263	7,949,814	2,843,263	7,949,814
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมเงินกู้ตัดจำหน่าย	61,065,241	75,443,880	61,065,241	75,443,880
ต้นทุนทางการเงินตัดจำหน่ายสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่า	85,788	77,267	85,788	77,267
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(173,100,120)	(251,076,842)	(173,282,571)	(251,138,939)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(191,810,259)	(353,849,579)	(191,810,259)	(353,849,579)
สินทรัพย์หรือการขาย	(82,400)	10,987,210	(82,400)	10,987,210
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค่าเบี่ยงประกันภัย	10,044,764	7,058,199	10,044,764	7,058,199
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,900,415	19,201,288	9,037,614	18,603,094
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	27,500	-	32,000	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	52,017,523	(29,347,841)	52,017,523	(29,347,841)
ค่าเบี่ยงประกันภัยค้างจ่าย	(1,488,090)	(6,719,930)	(1,488,090)	(6,719,930)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	21,611,579	17,081,566	21,813,043	17,707,820
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,624,468)	10,083,427	(3,645,315)	10,079,144
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(277,503,556)	(576,582,502)	(277,363,691)	(576,620,822)
เงินสดรับดอกเบี้ย	896,872,982	939,646,796	896,872,982	939,646,796
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(47,310,523)	(68,577,703)	(47,298,006)	(68,574,375)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(56,334,152)	(70,017,366)	(56,334,152)	(70,017,366)
เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน	515,724,751	224,469,225	515,877,133	224,434,233

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(134,604)	50,919	(134,604)	50,919
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(206,346)	-	(1,077,700)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	246,926	2,580	246,926	2,580
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9,874,424)	(1,843,176)	(9,494,687)	(1,843,008)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(9,762,102)	(1,996,023)	(9,382,365)	(2,867,209)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	9,686,534	50,000,000	9,686,534	50,000,000
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม	-	(2,450,000)	-	(2,450,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(623,774)	(653,897)	(623,774)	(653,897)
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	(26,779,347)	(166,719,637)	(26,779,347)	(166,719,637)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	604,000,000	1,135,000,000	604,000,000	1,135,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(984,958,669)	(1,063,084,961)	(984,958,669)	(1,063,084,961)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(91,949,250)	(171,640,000)	(91,949,250)	(171,640,000)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(490,624,506)	(219,548,495)	(490,624,506)	(219,548,495)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	15,338,143	2,924,707	15,870,262	2,018,529
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	28,882,062	41,443,026	27,417,172	41,443,026
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	44,220,205	44,367,733	43,287,434	43,461,555

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท เอส ชาร์เตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือให้บริการสินเชื้เช่าซีรจรถจักรยานยนต์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงออเงิน เขตสายไหม กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีสาขา 8 สาขาในจังหวัดชลบุรี พระนครศรีอยุธยา ระยอง นครราชสีมา ปราจีนบุรี และจันทบุรี (31 ธันวาคม 2563: 9 สาขา)

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่มีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมในหลายภาคส่วนไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อม ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในอนาคตของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่
31 ธันวาคม 2563 โดยรวมงบการเงินของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัท มดเอส จำกัด
("บริษัทย่อย") ซึ่งประกอบกิจการในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจให้บริการติดตามเร่งรัดหนี้สิน โดย
บริษัทฯถือหุ้นในอัตราร้อยละ 90

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

1.5.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทาง
การเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มใน
หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุง
หรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่
เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้
ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการ
การเงินของกลุ่มบริษัท

1.5.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือ หลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับ
ใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงาน
ทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทาง
การเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้
ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีความกระทบอย่างเป็นทางการ
การเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

2.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ มีระยะเวลาตามสัญญาประมาณ 12 ถึง 48 งวด โดยมีกำหนดการจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวดและคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาเช่าซื้อ ได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2564		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	5,326,986,047	3,457,092,465	8,784,078,512
หัก: ดอกผลเช่าซื้อรอตัดบัญชี ⁽¹⁾	(1,529,501,707)	(659,456,042)	(2,188,957,749)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	3,797,484,340	2,797,636,423	6,595,120,763
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(649,246,373)	(217,556,592)	(866,802,965)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	3,148,237,967	2,580,079,831	5,728,317,798

(1) สุทธิจากค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรอตัดจ่าย

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2563		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	5,602,891,714	3,562,513,040	9,165,404,754
หัก: ดอกผลเช่าซื้อรอตัดบัญชี ⁽¹⁾	(1,640,230,478)	(693,939,626)	(2,334,170,104)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	3,962,661,236	2,868,573,414	6,831,234,650
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(721,854,797)	(158,284,718)	(880,139,515)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	3,240,806,439	2,710,288,696	5,951,095,135

(1) สุทธิจากค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรอตัดจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 2.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (สุทธิจากดอกผลเช่าซื้อรอดตัดบัญชี) และค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			
	ยอดลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ			
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ถึงค้างชำระ				
ไม่เกิน 2 เดือน	5,782,240,412	5,848,448,723	372,298,056	272,458,382
มากกว่า 2 เดือน แต่ไม่ถึง 4 เดือน	227,441,016	272,130,850	3,749,753	3,334,387
ตั้งแต่ 4 เดือน แต่ไม่ถึง 6 เดือน	96,509,835	107,803,113	1,825,656	1,494,782
ตั้งแต่ 6 เดือน รวมลูกหนี้ที่ครบ				
กำหนดอายุตามสัญญา	488,929,500	602,851,964	488,929,500	602,851,964
รวม	6,595,120,763	6,831,234,650	866,802,965	880,139,515

- 2.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ก่อนหักดอกผลเช่าซื้อรอดตัดบัญชี) จำนวน 771 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 837 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11

- 2.4 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

การเปลี่ยนแปลงค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ECL) เป็นดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	สำหรับปีสิ้นสุด
	วันที่ 30 มิถุนายน 2564	วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ยอดต้นงวด/ปี	880,139,515	857,335,860
บวก: ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
ระหว่างงวด/ปี	392,768,181	682,611,261
หัก: หนี้สูญตัดบัญชี	(406,104,731)	(659,807,606)
ยอดปลายงวด/ปี	866,802,965	880,139,515

3. สินทรัพย์รอการขาย

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์รอการขาย - ราคาทุน	36,595,298	36,512,899
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่า	(11,847,250)	(14,425,396)
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	24,748,048	22,087,503

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้เงินทดรองจ่ายภาษีมูลค่าเพิ่ม	28,486,076	31,009,258	28,486,076	31,009,258
ลูกหนี้อื่น - ขายสินทรัพย์หรือการขาย	1,893,351	3,192,918	1,893,351	3,192,918
ลูกหนี้กรมสรรพากร	2,766,996	2,766,996	2,766,996	2,766,996
รายได้ค้างรับอื่น ๆ	3,780,155	4,085,677	3,780,155	4,085,677
อื่น ๆ	4,452,306	2,695,738	4,333,921	2,714,552
รวม	41,378,884	43,750,587	41,260,499	43,769,401

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท มดเอส จำกัด	1,000,000	1,000,000	90	90	1,327,690	1,327,690

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำนวนดังกล่าวเป็นเงินฝากธนาคารที่ได้นำไปวางไว้กับธนาคารพาณิชย์เพื่อค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 18 และเงินค้ำประกันการทำงานของพนักงานและเงินค้ำประกันผู้รับเหมาอีกรด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	102,863,603	102,460,654
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	9,874,424	9,494,687
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(7,698)	(7,698)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,218,234)	(5,038,834)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	107,512,095	106,908,809

8. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี/ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

8.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย รายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	173,360,593	176,027,903
ค่าเพื่อการค้ำประกันสินทรัพย์รอการขาย	2,369,450	2,885,079
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,089,141	4,073,797
รายได้รับล่วงหน้าค่าเบี่ยประกันภัย	9,242,912	10,974,292
ประมาณการ โบนัสค้างจ่าย	2,930,000	-
อื่น ๆ	2,380,496	2,819,084
รวม	194,372,592	196,780,155
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงจากการให้เช่าซื้อ	25,548,382	25,613,332
ค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืมตัดจ่าย	837,518	1,394,696
ค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหุ้นกู้	65,348	144,731
รวม	26,451,248	27,152,759
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	167,921,344	169,627,396

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	26,501,559	41,702,462	26,501,559	41,699,134
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก				
การเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	114,975	(597,012)	114,975	(597,012)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	26,616,534	41,105,450	26,616,534	41,102,122

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	46,733,914	81,427,797	46,733,914	81,424,469
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก				
การเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,454,164	(12,835,068)	1,454,164	(12,835,068)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	48,188,078	68,592,729	48,188,078	68,589,401

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	77,768	198,970	77,768	198,970

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(251,888)	115,447	(251,888)	115,447

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	133,367,762	205,273,328	133,355,424	205,184,463
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	26,673,553	41,054,666	26,671,085	41,036,892
ผลกระทบทางภาษีของรายได้ที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำมาเสียภาษีและค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถใช้เป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีได้	(57,019)	50,784	(54,551)	65,230
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	26,616,534	41,105,450	26,616,534	41,102,122

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	241,453,954	343,317,255	241,450,903	343,167,972
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล				
คูณอัตราภาษี	48,290,791	68,663,451	48,290,181	68,633,594
ผลกระทบทางภาษีของรายได้ที่ได้รับ				
ยกเว้นไม่ต้องนำมาเสียภาษีและ				
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถใช้เป็นค่าใช้จ่าย				
ทางภาษีได้	(102,713)	(70,722)	(102,103)	(44,193)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	48,188,078	68,592,729	48,188,078	68,589,401

9. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: บาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR - 2	11,995,405	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	3.65, 3.85	246,991,129	249,300,000
		258,986,534	249,300,000

ตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวจะครบกำหนดจ่ายคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม และกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกวันสิ้นเดือน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีวงเงินกู้สินเชื่อบุคคลที่ยังไม่เบิกใช้จำนวน 41 ล้านบาท

10. เงินกู้ยืมระยะสั้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีเงินกู้ยืมในรูปแบบตั๋วแลกเงินสุทธิจากส่วนลดจำนวน 437 ล้านบาท ซึ่งเป็น
ตั๋วชนิดระบุชื่อ สามารถโอนเปลี่ยนมือได้ อายุไม่เกิน 270 วันนับจากวันที่ออกตั๋ว ครบกำหนดในเดือน
กรกฎาคม - ธันวาคม 2564 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.14 - 3.15 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: 457 ล้านบาท
ซึ่งเป็นตั๋วชนิดระบุชื่อ สามารถโอนเปลี่ยนมือได้ อายุไม่เกิน 270 วันนับจากวันที่ออกตั๋ว ครบกำหนดใน
เดือนมกราคม - มิถุนายน 2564 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.13 - 3.18 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งบริษัทฯ ได้รับจากสถาบันการเงินในประเทศ มีรายละเอียดดังนี้

วงเงินที่	เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงื่อนไขการชำระคืน	(หน่วย: บาท)	
				30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
1	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557	MLR - 2.63	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่ เท่ากันรวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระ งวดแรกในวันสุดท้ายของเดือนที่ เบิกเงินกู้	843,689,584	1,195,461,718
2	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2561	4.4	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่ เท่ากันรวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระ งวดแรกในวันสุดท้ายของเดือนที่ เบิกเงินกู้	43,636,167	142,586,832
3	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2561	THBFIX6M + 1.65	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันสุดท้าย ของเดือนที่เบิกเงินกู้	31,392,000	105,436,000
4	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562	4.4	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่ เท่ากันรวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระ งวดแรกในวันสุดท้ายของเดือนที่ เบิกเงินกู้	239,296,590	359,741,530
5	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 11 กันยายน 2562	THBFIX6M + 1.65	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันสุดท้าย ของเดือนที่เบิกเงินกู้	285,780,000	407,100,000
6	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 31 มีนาคม 2563	4.4	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่ เท่ากันรวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระ งวดแรกในวันสุดท้ายของเดือนที่ เบิกเงินกู้	523,097,108	287,524,038
7	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563	THBFIX6M + 2.20	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ รวมยี่สิบสี่งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันสุดท้าย ของเดือนที่เบิกเงินกู้	150,000,000	-
รวม				2,116,891,449	2,497,850,118
หัก: ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมรอดักบัญชี				(4,837,718)	(7,623,603)
เงินกู้ยืมระยะยาว				2,112,053,731	2,490,226,515
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(1,465,023,031)	(1,691,831,930)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				647,030,700	798,394,585

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้น บริษัทฯ มีภาระต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการขึ้นอยู่กับเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาเงินกู้แต่ละฉบับ อาทิเช่น การดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นที่เข้าซื้อที่ค้างชำระเกิน 3 เดือนต่อผู้ถือหุ้นเข้าซื้อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นที่ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือนต่อหนี้เงินกู้ การค้ำประกัน โดยการโอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเข้าซื้อและทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากธนาคารพาณิชย์ หรือการจำหน่ายหุ้นของบริษัทฯ ส่วนที่ถือโดยผู้ถือหุ้นรายใหญ่

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมวงเงินที่ 3, 5 และ 7 จำนวน 467 ล้านบาท กับธนาคารผู้ให้กู้ยืมเงินคงค้าง โดยเปลี่ยนดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ตลอดระยะเวลาการกู้ยืม ซึ่งสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยดังกล่าว จะทยอยครบกำหนดภายในปี 2566 เช่นเดียวกับเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม (31 ธันวาคม 2563: บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมวงเงินที่ 3 และ 5 จำนวน 513 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 1,306 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,497,850,118
บวก: กู้เพิ่มในระหว่างงวด	604,000,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(984,958,669)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,116,891,449

12. ตราสารหนี้ - หุ้นกู้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีหุ้นกู้ที่ออกจำหน่ายดังนี้

(หน่วย: บาท)

ลำดับที่	วันที่ออกหุ้นกู้	เงื่อนไข	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
1	26 พฤศจิกายน 2562	หุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค่อยสิทธิ ไม่มี ประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี โดยมีกำหนด ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน	226,300,000	226,300,000
รวม			226,300,000	226,300,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอดักบัญชี			(326,742)	(723,656)
หุ้นกู้			225,973,258	225,576,344
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(225,973,258)	(225,576,344)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

โดยบริษัทฯ มีภาระต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินในการดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

13. ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์รอการขาย (โอนกลับ)	3,537,997	(4,510,629)	(2,578,145)	(8,314,978)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	29,734,481	63,957,512	71,394,325	133,051,148
รวม	33,272,478	59,446,883	68,816,180	124,736,170

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

15. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการเงินและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อกิจการ	ความสัมพันธ์
บริษัท มคเอส จำกัด	เป็นบริษัทร่วมจนถึงวันที่ 21 พฤษภาคม 2563 และเปลี่ยนเป็นบริษัทย่อยตั้งแต่วันที่ดังกล่าว

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	16,130	-	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	2,238,705	660,962	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ค่าบริการจ่าย	-	1,234,706	-	1,234,706	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยจ่าย	378,959	378,959	378,959	378,959	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
ค่าธรรมเนียมหุ้นผู้ถือหุ้น	33,508	33,509	33,508	33,509	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	16,130	-	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	4,330,761	660,962	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ค่าบริการจ่าย	-	2,954,347	-	2,954,347	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยจ่าย	753,753	757,918	753,753	757,918	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา
ค่าธรรมเนียมหุ้นกู้ตัดจำหน่าย	66,649	67,018	66,649	67,018	ตามอัตราที่ตกลงในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<u>บริษัทย่อย</u>				
ลูกหนี้ค่าบริการ	-	-	11,632	-
เจ้าหนี้ค่าบริการ	-	-	820,777	741,418
<u>กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	149,918	149,918	149,918	149,918
หุ้นกู้	37,945,134	37,878,485	37,945,134	37,878,485

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,058,221	4,899,854	5,058,221	4,899,854
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	260,166	236,941	260,166	236,941
รวม	5,318,387	5,136,795	5,318,387	5,136,795

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,112,841	10,032,564	10,112,841	10,032,564
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	514,103	470,344	514,103	470,344
รวม	10,626,944	10,502,908	10,626,944	10,502,908

16. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2562 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 0.43 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวม 263.59 ล้านบาท (เงินปันผลจ่ายระหว่างกาลอัตราหุ้นละ 0.15 บาท และคงเหลืออัตราหุ้นละ 0.28 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563)

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวม 153.25 ล้านบาท (เงินปันผลจ่ายระหว่างกาลอัตราหุ้นละ 0.10 บาท และคงเหลืออัตราหุ้นละ 0.15 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)

17. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ บริการสินเชื่อเช่าซื้อ รถจักรยานยนต์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุด (กรรมการผู้จัดการ) ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

18. ภาระผูกพัน - การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 10,000 บาท (31 ธันวาคม 2563: 10,000 บาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการค้ำประกันการใช้ตู้ไปรษณีย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. เครื่องมือทางการเงิน

19.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของเครื่องมือทางการเงินเปรียบเทียบกับจำนวนเงินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,220,205	44,220,205	28,882,062	28,882,062
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	5,728,317,798	5,530,653,504	5,951,095,135	5,798,674,375
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	1,307,801	1,307,801	1,173,197	1,173,197
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม				
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	258,986,534	258,986,534	249,300,000	249,300,000
เจ้าหนี้การค้า	57,316,968	57,316,968	5,299,445	5,299,445
เงินกู้ยืมระยะสั้น	437,150,112	437,150,112	457,239,859	457,239,859
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	7,712,836	7,712,836	9,934,776	9,934,776
เงินกู้ยืมระยะยาว	2,112,053,731	2,117,772,263	2,490,226,515	2,492,896,966
ตราสารหนี้ - หุ้นกู้	225,973,258	226,214,800	225,576,344	226,355,561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	43,287,434	43,287,434	27,417,172	27,417,172
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	5,728,317,798	5,530,653,504	5,951,095,135	5,798,674,375
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	1,307,801	1,307,801	1,173,197	1,173,197
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม				
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	258,986,534	258,986,534	249,300,000	249,300,000
เจ้าหนี้การค้า	57,316,968	57,316,968	5,299,445	5,299,445
เงินกู้ยืมระยะสั้น	437,150,112	437,150,112	457,239,859	457,239,859
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	7,712,836	7,712,836	9,934,776	9,934,776
เงินกู้ยืมระยะยาว	2,112,053,731	2,117,772,263	2,490,226,515	2,492,896,966
ตราสารหนี้ - หุ้นกู้	225,973,258	226,214,800	225,576,344	226,355,561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	7,712,836	-	7,712,836

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2564